Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUERN

Conselho Diretor - CD
Rua Almino Afonso, 478 - Centro – Fone: 84.3315-2134 - Fax: 84.3315-2108

Home page: http://www.uern.br - e-mail:  reitoria@uern.br – CEP 59610-210 - Mossoró –RN

RESOLUÇÃO Nº 37/2014-CD

Aprova o organograma estrutural da PROPEG

da Universidade do Estado do Rio Grande do

Norte - UERN.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR - CD, DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUERN, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e conforme deliberação do Colegiado em 23 de dezembro de

2014,

CONSIDERANDO a necessidade de estruturação da Pró-Reitoria de Pesquisa

e Pós-Graduação frente às novas diretrizes e demandas de capacitação, pesquisa, pós-

graduação e inovação no âmbito nacional e da UERN;

CONSIDERANDO o teor do Memorando N° 201/2014 – PROPEG/UERN

datado de 28 de novembro de 2014 que trata do funcionamento atual da PROPEG e da

necessidade de alterações em seu organograma estrutural,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o organograma estrutural da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação - PROPEG, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, no

molde do anexo, parte integrante desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação

Sala das Sessões dos Colegiados, em 23 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto

Presidente

Conselheiros:

Aldo Gondim Fernandes Eugênia Morais de Albuquerque

Pedro de Alcântara Alves Lopes Cybelle Silva Albuquerque Medeiros Dantas

Olavo Hamilton Aires Freire de Andrade José Victor Morais Fernandes

Anexo da Resolução Nº 37/2014 – CD, de 23 de dezembro de 2014.